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TIEDOTE      19.3.2024 
 
Maailman vesipäivää vietetään 22. maaliskuuta.  
Tänä vuonna Maailman vesipäivän teemana Water for Peace – Vesi 
rauhan tekijänä 
 
Kahden tai useamman valtion alueella sijaitsevat jokivesistöt kuljettavat noin 60 
prosenttia kaikesta maailman makeasta vedestä ja valtioiden yhteisten vesistöjen 
äärellä asuu noin 40 prosenttia maailman väestöstä. Yhdistyneiden kansakuntien 
Euroopan talouskomission UNECEn rajavesistösopimuksen on toimeenpannut 53 
valtiota – näiden mukana Suomi ja Ruotsi.  
 
Suomen ja Ruotsin välinen uusin rajajokisopimus on ollut voimassa vuodesta 2010 
ja se kattaa rajanylittävän yhteistyön ja yhteensovittamisen laajalla Tornionjoen 
vesistöalueella mm. vesienhoidossa ja tulvariskien hallinnassa.  Olennainen osa 
sopimusta on kalastussääntö, jolla suojellaan alueen kalakantoja, kuten lohi, 
vaellussiika ja meritaimen, sekä säädellään kalastusaikoja ja -menetelmiä 
rajavesistöissä.  
 
Rajavesistöyhteistyö on rauhan ylläpitämisen ja yhteistyön edistämisen työkalu, 
jolla voidaan yhteensovittaa vesien hoitoon ja käyttöön liittyviä eri intressejä 
rajaseudun etu huomioiden. Suomalais-ruotsalainen rajajokikomission on 
vahvasti alueellinen rajajokikomissio, jossa Tornionlaakson edustus on vahva. 
Valtionhallinnon edustus tapahtuu alueellisten viranomaisjäsenten kautta, jotka 
vuorovuosin toimivat komission puheenjohtajina.  
 
”Rajajokisopimus antaa puitteet Suomen ja Ruotsin kahdenväliselle yhteistyölle ja 
hallinnollisille menettelyille alueella, sekä määrittelee rajajokikomission tehtävät. 

Kansalliset vastuuviranomaiset vastaavat vesipuitedirektiivin toteuttamisesta 
vesistöalueella, mutta niiden tulee tehdä yhteistyötä sopimuksen tavoitteiden 

saavuttamiseksi. Rajajokikomission tehtävä on kehittää ja vahvistaa yhteistyötä.” 
(Lapin ELY-keskus, Tornionjoen vesienhoitoalue) 

 
Rajajokikomissio muistuttaa, että Tornionjoen vesistöalueen vesienhoidon 
suunnittelu vuosille 2028-2033 on käynnissä. Kesäkuun 17. päivään asti kuka 
tahansa voi antaa palautetta vesienhoidon keskeisistä kysymyksistä 
Tornionjoen vesistöalueella Lapin ELY-keskukselle.  
 
Ruotsin puolella kuuleminen Perämeren vesienhoitoalueen, mukaan lukien 
Tornionjoki, keskeisistä kysymyksistä alkaa marraskuussa 2024. Komissio edistää 
suunnittelutyön yhteensovittamista maiden välillä.  
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Palautetta voi antaa oheisen linkin kautta. Kuulemisaineisto on saatavilla 
suomeksi ja ruotsiksi:  
https://www.ymparisto.fi/fi/luonto-vesistot-ja-meri/vedet-ja-vesistot/vesien-ja-
merensuojelu/vesien-ja-merenhoidon-suunnitteluvaiheet-ja-toimijat/tornionjoen-
vesienhoitoalue 
 
Kevään aikana Lapin ELY-keskus pyytää palautetta myös ehdotuksista 
merkittäviksi tulvariskialueiksi. Tornionjoella tulvat ovat luonnollinen osa 
kevättä, usein myös keskikesällä vesi on korkealla tunturien lumien sulaessa.  
Lausuntoaika on 15.3.2024- 17.6.2024 

Ehdotus Lapin maakunnan tulvariskialueiksi sekä tulvariskien 
hallintasuunnitelmien ja ympäristöselostuksen valmistelu: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=ca0fd796-
940b-4478-a87e-ec983f68a661 

Ruotsin yhdyskuntasuojelu- ja valmiusviranomainen MSB on vuoden alussa 
kartoittanut alueet, joilla on merkittävä tulvariski. Haaparanta on yksi 
tunnistetuista tulvariskialueista.  
 
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio kannustaa antamaan palautetta 
yhteisten vesien hoidon ja tulvariskien hallinnan suunnitteluun ja vaalimaan 
alueen arvokkaita vesistöjä.  
 
Maailman Vesipäivän virallisia juhlallisuuksia voi seurata englanniksi 22.3. 
UNESCOn Pariisin päämajan live-lähetyksessä 
https://webcast.unesco.org/events/2024-03-WWDR-2024/#  
 
 
Hyvää maailman vesipäivää Tornionjoen vesistöalueen asukkaille ja 
toimijoille!  
 
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio  
Puheenjohtaja Timo Jokelainen 
Varapuheenjohtaja Marita Thelin,  
Komission sihteeri Annika Sallisalmi 
www.fsgk.se  
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